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Sektorrapport Skogen: Pressad industri
– starka virkespriser
Den svenska skogen får en allt viktigare roll i en föränderlig global ekonomi.
Klimatomställningen, ökat fokus på strategiska resurser och stigande
efterfrågan på hållbara material stärker skogens värde som tillgång och dess
betydelse för industrin. Utvecklingen påverkas dock i hög grad av globala
marknader och ekonomiska förutsättningar, visar Swedbanks nya sektorrapport
om skogen.

– Kombinationen av stark resursbas och global efterfrågan på hållbara material skapar
goda möjligheter för svensk skog. Kopplingen till världsmarknaden gör dock att
utvecklingen snabbt påverkas av förändringar i konjunktur, räntor och geopolitik, säger
Mattias Persson, chefekonom på Swedbank.

Den svenska skogsindustrin är fortsatt pressad av svag efterfrågan, höga kostnader
och en dämpad byggkonjunktur i Europa. Produktpriserna ligger kvar på historiskt höga
nivåer, men har inte fullt ut kompenserat för höga råvarukostnader, vilket har urholkat
lönsamheten och lett till minskad produktion och kostnadsåtgärder bland många
svenska skogsbolag.

Efter kraftiga prisuppgångar har skogsråvarumarknaden nu skiftat sentiment.
Timmerpriserna bedöms ha etablerat sig på högre nivåer och den långsiktiga
efterfrågan på träbaserade lösningar består. Bolag med integrerade affärsmodeller
(egen skog, elproduktion och biodiesel) har fortsatt god intjäning, och de större
nordiska aktörerna har starka balansräkningar och tydligt kostnadsfokus. Flera bolag
bekräftar vinstförbättringar redan från det andra kvartalet 2026.

Virkesmarknaden stark – men mer volatil

Virkespriserna har under flera år stigit kraftigt till följd av förändringar i utbud, där både
klimatrelaterade händelser och geopolitik har påverkat marknaden. Kriget i Ukraina och
minskat inflöde från Ryssland har bidragit till ett regionalt underskott av virke, vilket
tillsammans med stark konjunktur drivit upp priserna – som fortsatt ligger på historiskt
höga nivåer. Priset på skogsfastigheter har stigit men inte i samma utsträckning som
virke, även när man tar hänsyn till ränteuppgången.

– Enligt skogsbarometerns mätning under hösten 2025 upplevde Skogsägarna den
högsta lönsamheten på tio år. Därefter har virkesmarknaden försvagats men priserna
är alltjämt på en historiskt hög nivå. Samtidigt har skillnaderna mellan regioner och
sortiment ökat, vilket gör det allt viktigare att erbjuda rätt sortiment till rätt köpare vid
rätt tidpunkt, säger Erik Sjölund, chef Skog & Lantbruk på Swedbank.

Om sektorrapporten Skogen

Sektorrapport Skogen är ett samarbete av flera discipliner inom Swedbank som syftar
till att visa på skogens betydelse för svensk ekonomi. Den beskriver den svenska
skogsnäringen utifrån fem perspektiv: makroekonomi, konjunktur, industri,



virkesmarknad och fastighetsmarknad. Rapporten baseras på prognoserna i
Swedbank Economic Outlook, Skogsbarometern och Swedbanks och SB1 Markets
bolagsanalyser samt externa källor så som KI:s Konjunkturbarometer. I den första
upplagan bidrar även Göran Persson med ett förord.

För rapporten i sin helhet, se bilaga eller besök: Swedbank | Sektoranalyser
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